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2 ÏÐÈÍÖÈÏ ÐÀÁÎÒÛ ÑÅÏÀÐÀÒÎÐÎÂ

Ðàáîòà ñåïàðàòîðîâ âîçäóõà è øëàìà
îñíîâàíà íà óíèêàëüíûõ ñâîéñòâàõ òðóáêè
Spiro, ñïîñîáíîé ñîçäàâàòü â êîðïóñå
ïðèáîðà îáëàñòè, ãäå òóðáóëåíòíûé ïîòîê
ïåðåõîäèò â ëàìèíàðíûé.  Òàêèì
îáðàçîì, ñîçäàþòñÿ ðàáî÷èå çîíû èëè
çîíû ïîêîÿ,  îáåñïå÷èâàþùèå óñëîâèÿ
äëÿ îòäåëåíèÿ ÷àñòèö âîçäóõà è øëàìà
èç íîñèòåëÿ. Ïðè ýòîì íå ñîçäàåòñÿ
äîïîëíèòåëüíîå ãèäðàâëè÷åñêîå

ñîïðîòèâëåíèå.  Ñåïàðèðîâàííûé âîçäóõ
âûâîäèòñÿ ÷åðåç àâòîìàòè÷åñêèé
âîçäóõîîòâîä÷èê. Ñïåöèàëüíûé ìåõàíèçì
âåíòèëÿöèîííîãî êëàïàíà ãàðàíòèðóåò
îòñóòñòâèå òå÷è. Íàêîïèâøèéñÿ øëàì
ñáðàñûâàåòñÿ ÷åðåç äðåíàæíûé âåíòèëü.
Ïðåäóñìîòðåíû ìîäåëè ñî ñúåìíîé
íèæíåé ÷àñòüþ.

1

1

1

1

2

Ñåïàðàòîðû Spirovent
1 - Çîíà ïîêîÿ
2 - Òóðáóëåíòíàÿ çîíà

Spirovent Air

Spirovent Dirt

Spirovent Air & Dirt

Êàêîé ðàçìåð èìåþò ÷àñòèöû øëàìà

2

2

Ïðèíöèï ðàáîòû ñåïàðàòîðîâ
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3ÏÐÈÍÖÈÏ ÐÀÁÎÒÛ ÂÀÊÓÓÌÍÎÃÎ ÄÅÀÝÐÀÒÎÐÀ

Íîâîå ïîêîëåíèå âàêóóìíûõ äåàýðàòîðîâ. Íîâûé âàêóóìíûé
äåàýðàòîð Spirovent  Superior ìîæåò ïðèìåíÿòñÿ ïðàêòè÷åñêè
â ëþáûõ óñëîâèÿõ. Áëàãîäàðÿ çíà÷èòåëüíîìó îáúåìó
äåàýðàöèè îí áûñòðî îñâîáîæäàåò ñèñòåìó îò ðàñòâîðåííîãî
êèñëîðîäà è  âîçäóõà íà çíà÷èòåëüíûé ïåðèîä âðåìåíè.
Ïðèíöèï åãî äåéñòâèÿ çàêëþ÷àåòñÿ â òîì, ÷òî ÷àñòü âîäû â
åãî ðåçåðâóàðå ïîäâåðãàåòñÿ âîçäåéñòâèþ ïîíèæåííîãî
äàâëåíèÿ. Ïîñðåäñòâîì ýòîãî ðàñòâîðåííûé êèñëîðîä è
äðóãèå ãàçû óäàëÿþòñÿ èç âîäû è âûâîäÿòñÿ ÷åðåç
âåíòèëÿöèîííûé êëàïàí. Â çàêëþ÷åíèå ïîäâåðãíóòàÿ
äåãàçàöèè âîäà îòêà÷èâàåòñÿ îáðàòíî â ñèñòåìó, ãäå îíà

ñíîâà àáñîðáèðóåò êèñëîðîä è èìåþùèåñÿ â âîäå ãàçû. Ýòîò
ïðîöåññ ïîâòîðÿåòñÿ êàæäûå 30 ñåê, è ïîñòåïåííî èç âîäû
óäàëÿåòñÿ âåñü ñâîáîäíûé  âîçäóõ è ðàñòâîðåííûé êèñëîðîä.
Îäíîé óñòàíîâêè äîñòàòî÷íî äëÿ ñèñòåìû îáúåìîì äî 100
ì3. Íåáîëüøèå ãàáàðèòíûå ðàçìåðû ïîçâîëÿþò óñòàíàâëèâàòü
Spirovent  Superior ïðàêòè÷åñêè â ëþáûõ óñëîâèÿõ. Íèçêèé
óðîâåíü øóìà. Ïðîñòîé ìîíòàæ – ïðèñîåäèíåíèåì äâóõ
òðóáîê äèàìåòðîì 3/4 ê òðóáîïðîâîäó ëþáîãî äèàìåòðà.

Êîíñòðóêöèÿ âàêóóìíîãî äåàýðàòîðà

Âíåøíèé âèä
âàêóóìíîãî äåàýðàòîðà

Ìîæåò èñïîëüçîâàòüñÿ êàê â ñèñòåìàõ îòîïëåíèÿ òàê è îõëàæäåíèÿ.

Ðåêîìåíäàöèè ïî èíñòàëëÿöèè: ìîíòèðîâàòü â òîì ìåñòå ñèñòåìû ãäå ñîäåðæàíèå ðàñòâîðåííûõ ãàçîâ â âîäå
íàèáîëüøåå, ò.å. â ìåñòå ñ íàèìåíüøåé òåìïåðàòóðîé è íàèáîëüøèì äàâëåíèåì

Âàêóóìíûé äåàýðàòîð
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4 ÀÂÒÎÌÀÒÈ×ÅÑÊÈÉ ÂÎÇÄÓÕÎÎÒÂÎÄ×ÈÊ

òèï àðòèêóë âåñ, êã öåíà, EURïðèñîåäèíåíèå 
ê òðóáîïðîâîäó, d

òèï àðòèêóë âåñ, êã öåíà, EURïðèñîåäèíåíèå 
ê òðóáîïðîâîäó, d

òèï àðòèêóë âåñ, êã öåíà, EURïðèñîåäèíåíèå 
ê òðóáîïðîâîäó, d

òèï àðòèêóë âåñ, êã öåíà, EURïðèñîåäèíåíèå 
ê òðóáîïðîâîäó, d

òèï àðòèêóë âåñ, êã öåíà, EURïðèñîåäèíåíèå 
ê òðóáîïðîâîäó, d

Àâòîìàòè÷åñêèé âîçäóõîîòâîä÷èê Spirotop / âûñîêàÿ òåìïåðàòóðà Ìàòåðèàë: ëàòóíü

Spirotop 1/2” ÀÂ050/002 Âíóòðåííÿÿ ðåçüáà G 1/2 0,8 79,00

Àâòîìàòè÷åñêèé âîçäóõîîòâîä÷èê Spirotop / âûñîêàÿ òåìïåðàòóðà / 
íåðæàâåþùàÿ ñòàëü AISI 316 Ìàòåðèàë: íåðæàâåþùàÿ ñòàëü

Spirotop 1/2” AB050/R002 Âíóòðåííÿÿ ðåçüáà G 1/2 0,8 294,00

Àâòîìàòè÷åñêèé âîçäóõîîòâîä÷èê Spirotop Solar Ìàòåðèàë: ëàòóíü

Spirotop 1/2” AB050/008 Âíóòðåííÿÿ ðåçüáà G 1/2 0,8 79,00

Àâòîìàòè÷åñêèé âîçäóõîîòâîä÷èê Spirotop / âûñîêàÿ òåìïåðàòóðà / âûñîêîå äàâëåíèå   
Ìàòåðèàë: ëàòóíü

Spirotop 1/2” AB050/004 Âíóòðåííÿÿ ðåçüáà G 1/2 0,8 147,00

Ìàõ äàâëåíèå: 10 áàð
Ìàõ òåìïåðàòóðà: 110îÑ

Ìàõ äàâëåíèå: 10 áàð
Ìàõ òåìïåðàòóðà: 200îÑ

Ìàõ äàâëåíèå: 10 áàð
Ìàõ òåìïåðàòóðà: 200îÑ

Ìàõ äàâëåíèå: 25 áàð
Ìàõ òåìïåðàòóðà: 200îÑ

200îÑ

Àâòîìàòè÷åñêèé âîçäóõîîòâîä÷èê Spirotop Ìàòåðèàë: ëàòóíü

Spirotop 1/2” AB050 Âíóòðåííÿÿ ðåçüáà G 1/2 0,8 44,00
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5ÑÅÏÀÐÀÒÎÐ ÌÈÊÐÎÏÓÇÛÐÜÊÎÂ

òèï îáúåì
ë

âåñ
êã

àðòèêóë H1    h1    L
ðàñõîä 

æèäêîñòè
ì3/÷

öåíà, EUR
ïðèñîåäèíåíèå 

ê òðóáîïðîâîäó, d

òèï îáúåì
ë

âåñ
êã

àðòèêóë H1    h1    L
ðàñõîä 

æèäêîñòè
ì3/÷

öåíà, EUR
ïðèñîåäèíåíèå 

ê òðóáîïðîâîäó, d

òèï îáúåì
ë

âåñ
êã

àðòèêóë H1    h1    L
ðàñõîä 

æèäêîñòè
ì3/÷

öåíà, EUR
ïðèñîåäèíåíèå 

ê òðóáîïðîâîäó, d

Ñåïàðàòîð ìèêðîïóçûðüêîâ Spirovent Air Ìàòåðèàë: ëàòóíü

22 ìì ÀÀ022 Êîìïðåññèîííîå
ñîåäèíåíèå 22 ìì 153 20 106 1,25 0,18 1,3 78,00

3/4” ÀÀ075 Âíóòðåííÿÿ ðåçüáà 
G3/4 153 20 85 1,25 0,18 1,3 74,00

1” ÀÀ100 Âíóòðåííÿÿ ðåçüáà 
G1 180 35 88 2 0,21 1,5 81,00

1 1/4” ÀÀ125 Âíóòðåííÿÿ ðåçüáà 
G1 1/4 200 40 88 3,7 0,25 1,6 112,00

1 1/2” ÀÀ150 Âíóòðåííÿÿ ðåçüáà 
G1 1/2 234 42 88 5 0,32 1,8 131,40

Ñåïàðàòîð ìèêðîïóçûðüêîâ Spirovent Air Solar Ìàòåðèàë: ëàòóíü

22 ìì AA022/008 Êîìïðåññèîííîå 
ñîåäèíåíèå 22 ìì 153 20 106 1,25 0,18 1,3 102,00

3/4” AA075/008 Âíóòðåííÿÿ ðåçüáà 
G3/4 153 20 85 1,25 0,18 1,3 98,00

1” AA100/008 Âíóòðåííÿÿ ðåçüáà
G1 180 35 88 2 0,21 1,5 105,30

1 1/4” AA125/008 Âíóòðåííÿÿ ðåçüáà 
G1 1/4 200 40 88 3,7 0,25 1,6 135,50

1 1/2” AA150/008 Âíóòðåííÿÿ ðåçüáà
G1 1/2 234 42 88 5 0,32 1,8 155,40

Ñåïàðàòîð ìèêðîïóçûðüêîâ Spirovent Air / âûñîêàÿ òåìïåðàòóðà Ìàòåðèàë: ëàòóíü

22 ìì AA022/002 Êîìïðåññèîííîå 
ñîåäèíåíèå 22 ìì 153 20 106 1,25 0,18 1,3 102,00

3/4” AA075/002 Âíóòðåííÿÿ ðåçüáà 
G 3/4 153 20 85 1,25 0,18 1,3 98,00

1” AA100/002 Âíóòðåííÿÿ ðåçüáà 
G1 180 35 88 2 0,21 1,5 105,30

1 1/4” AA125/002 Âíóòðåííÿÿ ðåçüáà 
G1 1/4 200 40 88 3,7 0,25 1,6 135,50

1 1/2” AA150/002 Âíóòðåííÿÿ ðåçüáà 
G1 1/2 234 42 88 5 0,32 1,8 155,40

Ñåïàðàòîð ìèêðîïóçûðüêîâ Spirovent Air Vertical / âåðòèêàëüíîå ïîäñîåäèíåíèå
Ìàòåðèàë: ëàòóíü

22 ìì AA022V Êîìïðåññèîííîå 
ñîåäèíåíèå 22 ìì 220 104 - 1,25 0,32 2,1 111,50

3/4” AA075V Âíóòðåííÿÿ ðåçüáà 
G3/4 210 84 - 1,25 0,32 2,1 106,60

1” AA100V Âíóòðåííÿÿ ðåçüáà 
G1 210 84 - 2 0,32 2,1 115,00

Ìàõ äàâëåíèå: 10 áàð
Ìàõ òåìïåðàòóðà: 110îÑ

Ìàõ äàâëåíèå: 10 áàð
Ìàõ òåìïåðàòóðà: 200îÑ

Ìàõ äàâëåíèå: 10 áàð
Ìàõ òåìïåðàòóðà: 200îÑ

Ìàõ äàâëåíèå: 10 áàð
Ìàõ òåìïåðàòóðà: 110îÑ

òèï îáúåì
ë

âåñ
êã

àðòèêóë H1    h1    L
ðàñõîä 

æèäêîñòè
ì3/÷

öåíà, EUR
ïðèñîåäèíåíèå 

ê òðóáîïðîâîäó, d
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6 ÑÅÏÀÐÀÒÎÐ ÌÈÊÐÎÏÓÇÛÐÜÊÎÂ                             

òèï îáúåì
ë

âåñ
êã

àðòèêóë H1    h1    L
ðàñõîä 

æèäêîñòè
ì3/÷

öåíà, EUR
ïðèñîåäèíåíèå 

ê òðóáîïðîâîäó, d

òèï îáúåì
ë

âåñ
êã

àðòèêóë H1    h1    L
ðàñõîä 

æèäêîñòè
ì3/÷

öåíà, EUR
ïðèñîåäèíåíèå 

ê òðóáîïðîâîäó, d

òèï îáúåì
ë

âåñ
êã

àðòèêóë H1    h1    L
ðàñõîä 

æèäêîñòè
ì3/÷

öåíà, EUR
ïðèñîåäèíåíèå 

ê òðóáîïðîâîäó, d

Ñåïàðàòîð ìèêðîïóçûðüêîâ Spirovent Air / âûñîêàÿ òåìïåðàòóðà / âûñîêîå äàâëåíèå
Ìàòåðèàë: ëàòóíü

3/4” AA075/004 Âíóòðåííÿÿ ðåçüáà 
G3/4 175 20 85 1,25 0,18 1,3 172,60

1” AA100/004 Âíóòðåííÿÿ ðåçüáà 
G1 202 35 88 2 0,21 1,5 179,50

1 1/4” AA125/004 Âíóòðåííÿÿ ðåçüáà 
G1 1/4 222 40 88 3,7 0,25 1,6 210,50

1 1/2” AA150/004 Âíóòðåííÿÿ ðåçüáà 
G1 1/2 256 42 88 5 0,32 1,8 230,00

Ñåïàðàòîð ìèêðîïóçûðüêîâ Spirovent Air / âûñîêàÿ òåìïåðàòóðà / âûñîêîå äàâëåíèå/ 
íåðæàâåþùàÿ ñòàëü AISI 316

Ìàòåðèàë: íåðæàâåþùàÿ ñòàëü

1 1/4” AA125/R004 Âíóòðåííÿÿ ðåçüáà 
G1 1/4 200 40 88 3,7 0,25 1,6 574,00

Ñåïàðàòîð ìèêðîïóçûðüêîâ Spirovent Air / âûñîêàÿ òåìïåðàòóðà / íåðæàâåþùàÿ ñòàëü AISI 316         
Ìàòåðèàë: íåðæàâåþùàÿ ñòàëü

1 1/4” AA125/R002 Âíóòðåííÿÿ ðåçüáà 
G1 1/4 200 40 88 3,7 0,25 1,6 350,20

Ìàõ äàâëåíèå: 10 áàð
Ìàõ òåìïåðàòóðà: 200îÑ

Ìàõ äàâëåíèå: 10 áàð
Ìàõ òåìïåðàòóðà: 200îÑ

Ìàõ äàâëåíèå: 10 áàð
Ìàõ òåìïåðàòóðà: 200îÑ
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7ÑÅÏÀÐÀÒÎÐ ØËÀÌÀ. ÑÅÏÀÐÀÒÎÐ ÌÈÊÐÎÏÓÇÛÐÜÊÎÂ È ØËÀÌÀ

òèï îáúåì
ë

âåñ
êã

àðòèêóë H    h    L
ðàñõîä 

æèäêîñòè
ì3/÷

öåíà, EUR
ïðèñîåäèíåíèå 

ê òðóáîïðîâîäó, d

òèï îáúåì
ë

âåñ
êã

àðòèêóë H    h    L
ðàñõîä 

æèäêîñòè
ì3/÷

öåíà, EUR
ïðèñîåäèíåíèå 

ê òðóáîïðîâîäó, d

Ñåïàðàòîð øëàìà Spirovent Dirt
Ìàòåðèàë: ëàòóíü

22 ìì AE022 Êîìïðåññèîííîå 
ñîåäèíåíèå 22 ìì 116 96 106 1,25 0,18 1,1 77,70

3/4” AE075 Âíóòðåííÿÿ ðåçüáà 
G3/4 116 96 85 1,25 0,18 1,1 74,30

1” AE100 Âíóòðåííÿÿ ðåçüáà 
G1 143 108 88 2 0,21 1,3 81,20

1 1/4” AE125 Âíóòðåííÿÿ ðåçüáà 
G1 1/4 161 121 88 3,7 0,25 1,4 112,10

1 1/2” AE150 Âíóòðåííÿÿ ðåçüáà 
G1 1/2 197 155 88 5 0,32 1,6 131,40

Ñåïàðàòîð øëàìà Spirovent Dirt Vertical / âåðòèêàëüíîå ïîäñîåäèíåíèå Ìàòåðèàë: ëàòóíü

22 ìì AE022V Êîìïðåññèîííîå 
ñîåäèíåíèå 22 ìì 182 104 - 1,25 0,32 1,9 111,40

3/4” AE075V Âíóòðåííÿÿ ðåçüáà 
G3/4 172 84 - 1,25 0,32 1,9 106,60

1” AE100V Âíóòðåííÿÿ ðåçüáà 
G1 172 84 - 2 0,32 1,9 115,00

Ñåïàðàòîð ìèêðîïóçûðüêîâ è øëàìà Spirovent Air & Dirt Ìàòåðèàë: ëàòóíü

22 ìì ÀÑ022 Êîìïðåññèîííîå 
ñîåäèíåíèå 22 ìì 257 112 106 1,25 0,35 1,9 140,30

1” ÀÑ100 Âíóòðåííÿÿ ðåçüáà 
G1 257 112 88 2 0,35 1,9 143,10

Ìàõ äàâëåíèå: 10 áàð
Ìàõ òåìïåðàòóðà: 110îÑ

Ìàõ äàâëåíèå: 10 áàð
Ìàõ òåìïåðàòóðà: 110îÑ

Ìàõ äàâëåíèå: 10 áàð
Ìàõ òåìïåðàòóðà: 110îÑ

òèï îáúåì
ë

âåñ
êã

àðòèêóë H2    h2    L
ðàñõîä 

æèäêîñòè
ì3/÷

öåíà, EUR
ïðèñîåäèíåíèå 

ê òðóáîïðîâîäó, d
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8 ÑÅÏÀÐÀÒÎÐ ÌÈÊÐÎÏÓÇÛÐÜÊÎÂ

òèï îáúåì
ë

âåñ
êã

àðòèêóë OD H1 h1 D e L
ðàñõîä 

æèäêîñòè
ì3/÷

öåíà, EUR

òèï îáúåì
ë

âåñ
êã

àðòèêóë OD H1 h1 D e LF
ðàñõîä 

æèäêîñòè
ì3/÷

öåíà, EUR

òèï îáúåì
ë

âåñ
êã

àðòèêóë OD H1 h1 D e L
ðàñõîä 

æèäêîñòè
ì3/÷

öåíà, EUR

Ñåïàðàòîð ìèêðîïóçûðüêîâ Spirovent Air Ìàòåðèàë: Ñòàëü 37

DN050S BA050L 60,3 470 115 159 G1/2 260 8 5 10
DN065S BA065L 76,1 470 125 159 G1/2 260 15 5 10
DN080S BA080L 88,9 590 150 219 G1/2 370 20 17 20
DN100S BA100L 114,3 590 160 219 G1/2 370 30 17 20
DN125S BA125L 139,7 765 205 324 G1/2 525 50 50 50
DN150S BA150L 168,3 765 220 324 G1/2 525 75 50 50
DN200S BA200L 219,1 975 275 406 G1 650 125 105 100
DN250S BA250L 273,0 1215 330 508 G1 750 200 210 200
DN300S BA300L 323,9 1430 385 610 G1 850 275 350 360

725,70
725,00
1093,00
1118,00
2278,40
2330,00
3533,10
7762,20
14511,30

949,00
981,70
1340,00
1391,00
2576,80
2671,10
3899,00
8599,50
15431,80

1305,70
1349,00
1962,00
2013,50
4094,40
4189,40
6865,10
13982,00
26120,30

Ìàõ äàâëåíèå: 10 áàð
Ìàõ òåìïåðàòóðà: 110îÑ

Ñåïàðàòîð ìèêðîïóçûðüêîâ Spirovent Air / ôëàíöåâîå ñîåäèíåíèå                               
Ìàòåðèàë: Ñòàëü 37

DN050FL BA050F 60,3 470 115 159 G1/2 350 8 5 15
DN065FL BA065F 76,1 470 125 159 G1/2 350 15 5 16
DN080FL BA080F 88,9 590 150 219 G1/2 470 20 17 28
DN100FL BA100F 114,3 590 160 219 G1/2 470 30 17 30
DN125FL BA125F 139,7 765 205 324 G1/2 635 50 50 63
DN150FL BA150F 168,3 765 220 324 G1/2 635 75 50 66
DN200FL BA200F 219,1 975 275 406 G1 775 125 105 122
DN250FL BA250F 273,0 1215 330 508 G1 890 200 210 231
DN300FL BA300F 323,9 1430 385 610 G1 1005 275 350 404

Ìàõ äàâëåíèå: 10 áàð
Ìàõ òåìïåðàòóðà: 110îÑ
Ôëàíöåâîå ñîåäèíåíèå: 

PN 16

Ñåïàðàòîð ìèêðîïóçûðüêîâ Spirovent Air Hi-flow* / ñâàðêà Ìàòåðèàë: Ñòàëü 37

HFDN050S HA050L 60,3 630 115 159 G1/2 260 25 7 12
HFDN065S HA065L 76,1 630 125 159 G1/2 260 40 7 12
HFDN080S HA080L 88,9 785 150 219 G1/2 370 55 25 30
HFDN100S HA100L 114,3 785 160 219 G1/2 370 95 25 30
HFDN125S HA125L 139,7 1045 205 324 G1/2 525 145 75 70
HFDN150S HA150L 168,3 1045 220 324 G1/2 525 220 75 70
HFDN200S HA200L 219,1 1315 275 406 G1 360 360 150 130
HFDN250S HA250L 273,0 1715 330 508 G1 750 575 300 270
HFDN300S HA300L 323,9 2025 385 610 G1 850 810 500 500

Ìàõ äàâëåíèå: 10 áàð
Ìàõ òåìïåðàòóðà: 110îÑ

*Hi-Flow - ñåðèÿ, ñïåöèàëüíî ðàçðàáîòàííàÿ äëÿ ñêîðîñòè ïîòîêà äî 3 ì/ñåê.

Ïî çàïðîñó cïåöèàëüíîå èñïîëíåíèå: Âûáîð ìàòåðèàëà êîðïóñà, ìàòåðèàëà òðóáêè Spiro.
Ìàõ.òåìïåðàòóðà > 110îÑ, ìàõ.äàâëåíèå > 10 áàð.
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9ÑÅÏÀÐÀÒÎÐ ÌÈÊÐÎÏÓÇÛÐÜÊÎÂ

òèï îáúåì
ë

âåñ
êã

àðòèêóë OD H1 h1 D e L
ðàñõîä 

æèäêîñòè
ì3/÷

öåíà, EUR

Ñåïàðàòîð ìèêðîïóçûðüêîâ Spirovent Air Hi-flow* / ôëàíöåâîå ñîåäèíåíèå Ìàòåðèàë:ñòàëü 37

HFDN050FL HA050F 60,3 630 115 159 G1/2 350 25 7 17

HFDN065FL HA065F 76,1 630 125 159 G1/2 350 40 7 18

HFDN080FL HA080F 88,9 785 150 219 G1/2 470 55 25 38

HFDN100FL HA100F 114,3 785 160 219 G1/2 470 95 25 40

HFDN125FL HA125F 139,7 1045 205 324 G1/2 635 145 75 83

HFDN150FL HA150F 168,3 1045 220 324 G1/2 635 220 75 86

HFDN200FL HA200F 219,1 1315 275 406 G1 775 360 150 152

HFDN250FL HA250F 273,0 1715 330 508 G1 890 575 300 301

HFDN300FL HA300F 323,9 2025 385 610 G1 1005 810 500 544

*Hi-Flow - ñåðèÿ, ñïåöèàëüíî ðàçðàáîòàííàÿ äëÿ ñêîðîñòè ïîòîêà äî 3 ì/ñåê.

Ìàõ äàâëåíèå: 10 áàð
Ìàõ òåìïåðàòóðà: 110îÑ
Ôëàíöåâîå ñîåäèíåíèå: 

PN 16

Ïðèíöèïèàëüíûå ñõåìû ìîíòàæà

Ñèñòåìà îòîïëåíèÿ

Êîòåë/òåïëîîáìåííèê

Àáñîðáöèÿ
ìèêðîïóçûðüêîâ

Îáðàçîâàíèå
ìèêðîïóçûðüêîâ

Äåàýðàòîð

Ñèñòåìà îõëàæäåíèÿ

×èëëåð/òåïëîîáìåííèê

Îáðàçîâàíèå
ìèêðîïóçûðüêîâ

Äåàýðàòîð

1699,20

1774,80

2406,40

2500,60

4633,00

4804,30

7011,80

15474,40

27801,70

Ïî çàïðîñó cïåöèàëüíîå èñïîëíåíèå: Âûáîð ìàòåðèàëà êîðïóñà, ìàòåðèàëà òðóáêè Spiro.
Ìàõ.òåìïåðàòóðà > 110îÑ, ìàõ.äàâëåíèå > 10 áàð.
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10 ÑÅÏÀÐÀÒÎÐ ØËÀÌÀ

òèï îáúåì
ë

âåñ
êã

àðòèêóë OD H1 h1 D e L
ðàñõîä 

æèäêîñòè
ì3/÷

öåíà, EUR

òèï îáúåì
ë

âåñ
êã

àðòèêóë OD H1 h1 D e LF
ðàñõîä 

æèäêîñòè
ì3/÷

öåíà, EUR

òèï îáúåì
ë

âåñ
êã

àðòèêóë OD H1 h1 D e L
ðàñõîä 

æèäêîñòè
ì3/÷

öåíà, EUR

Ñåïàðàòîð øëàìà Spirovent Dirt / ñâàðêà Ìàòåðèàë: Ñòàëü 37

DN050S BE050L 60,3 395 270 159 G1 260 8 5 10
DN065S BE065L 76,1 395 260 159 G1 260 15 5 10
DN080S BE080L 88,9 515 355 219 G1 370 20 17 20
DN100S BE100L 114,3 515 345 219 G1 370 30 17 20
DN125S BE125L 139,7 690 475 324 G1 525 50 50 50
DN150S BE150L 168,3 690 460 324 G1 525 75 50 50
DN200S BE200L 219,1 900 615 406 G1 650 125 105 100
DN250S BE250L 273,0 1145 800 508 G2 750 200 210 200
DN300S BE300L 323,9 1360 955 610 G2 850 275 350 360

Ìàõ äàâëåíèå: 10 áàð
Ìàõ òåìïåðàòóðà: 110îÑ

Ñåïàðàòîð øëàìà Spirovent Dirt / ôëàíöåâîå ñîåäèíåíèå Ìàòåðèàë: Ñòàëü 37

DN050FL BE050F 60,3 395 270 159 G1 350 8 5 15
DN050FL BE065F 76,1 395 260 159 G1 350 15 5 16
DN080FL BE080F 88,9 515 355 219 G1 470 20 17 28
DN100FL BE100F 114,3 515 345 219 G1 470 30 17 30
DN125FL BE125F 139,7 690 475 324 G1 635 50 50 63
DN150FL BE150F 168,3 690 460 324 G1 635 75 50 66
DN200FL BE200F 219,1 900 615 406 G1 775 125 105 122
DN250FL BE250F 273,0 1145 800 508 G2 890 200 210 231
DN300FL BE300F 323,9 1360 955 610 G2 1005 275 350 404

Ìàõ äàâëåíèå: 10 áàð
Ìàõ òåìïåðàòóðà: 110îÑ

Ôëàíöåâîå ñîåäèíåíèå: PN 16

òèï îáúåì
ë

âåñ
êã

àðòèêóë OD H1 h1 D e LF
ðàñõîä 

æèäêîñòè
ì3/÷

öåíà, EUR

Ñåïàðàòîð øëàìà Spirovent Dirt Hi-Flow* / ôëàíöåâîå ñîåäèíåíèå Ìàòåðèàë: Ñòàëü 37

HFDN050FL HE050F 60,3 555 430 159 G1 350 25 7 17
HFDN065FL HE065F 76,1 555 420 159 G1 350 40 7 18
HFDN080FL HE080F 88,9 710 550 219 G1 470 55 25 38
HFDN100FL HE100F 114,3 710 540 219 G1 470 95 25 40
HFDN125FL HE125F 139,7 970 755 324 G1 635 145 75 83
HFDN150FL HE150F 168,3 970 740 324 G1 635 220 75 86
HFDN200FL HE200F 219,1 1240 955 406 G1 775 360 150 152
HFDN250FL HE250F 273,0 1645 1300 508 G2 890 575 300 301
HFDN300FL HE300F 323,9 1955 1550 610 G2 1005 810 500 544

Ìàõ äàâëåíèå: 10 áàð
Ìàõ òåìïåðàòóðà: 110îÑ

Ôëàíöåâîå ñîåäèíåíèå: PN 16

Ñåïàðàòîð øëàìà Spirovent Dirt Hi-Flow* / ñâàðêà Ìàòåðèàë: Ñòàëü 37

HFDN050S HE050L 60,3 555 430 159 G1 260 25 7 12
HFDN065S HE065L 76,1 555 420 159 G1 260 40 7 12
HFDN080S HE080L 88,9 710 550 219 G1 370 55 25 30
HFDN100S HE100L 114,3 710 540 219 G1 370 95 25 30
HFDN125S HE125L 139,7 970 755 324 G1 525 145 75 70
HFDN150S HE150L 168,3 970 740 324 G1 525 220 75 70
HFDN200S HE200L 219,1 1240 955 406 G1 650 360 150 130
HFDN250S HE250L 273,0 1645 1300 508 G2 750 575 300 270
HFDN300S HE300L 323,9 1955 1550 610 G2 850 810 500 500

Ìàõ äàâëåíèå: 10 áàð
Ìàõ òåìïåðàòóðà: 110îÑ

*Hi-Flow - ñåðèÿ, ñïåöèàëüíî ðàçðàáîòàííàÿ äëÿ ñêîðîñòè ïîòîêà äî 3 ì/ñåê.

606,80
633,00
972,70
999,00
2158,70
2210,25
3412,00
9644,00
14391,60

828,30
862,60
1221,70
1272,00
2457,10
2551,40
3780,00
8479,80
15312,70

1093,00
1135,70
1748,70
1800,90
3881,85
3976,10
6151,20
13760,80
25907,00

1492,70
1553,40
2193,80
2287,30
4419,80
4590,40
6800,00
15261,10
27571,20

Ïî çàïðîñó cïåöèàëüíîå èñïîëíåíèå: Âûáîð ìàòåðèàëà êîðïóñà, ìàòåðèàëà òðóáêè Spiro.
Ìàõ.òåìïåðàòóðà > 110îÑ, ìàõ.äàâëåíèå > 10 áàð.
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11ÑÅÏÀÐÀÒÎÐ ØËÀÌÀ

òèï îáúåì
ë

âåñ
êã

àðòèêóë OD H h D DF e L
ðàñõîä 

æèäêîñòè
ì3/÷

öåíà, EUR

òèï îáúåì
ë

âåñ
êã

àðòèêóë OD H h D DF e LF
ðàñõîä 

æèäêîñòè
ì3/÷

öåíà, EUR

Ñåïàðàòîð øëàìà Spirovent Dirt / ðàçúåìíûé êîðïóñ / ñâàðêà Ìàòåðèàë: Ñòàëü 37

DN050S BF050L 60,3 395 270 159 285 G1 260 8 5 28

DN065S BF065L 76,1 395 260 159 285 G1 260 15 5 28

DN080S BF080L 88,9 515 355 219 340 G1 370 20 17 40

DN100S BF100L 114,3 515 345 219 340 G1 370 30 17 40

DN125S BF125L 139,7 690 475 324 460 G1 525 50 50 90

DN150S BF150L 168,3 690 460 324 460 G1 525 75 50 90

DN200S BF200L 219,1 900 615 406 565 G1 650 125 105 148

DN250S BF250L 273,0 1145 800 508 670 G2 750 200 210 261

DN300S BF300L 323,9 1360 955 610 780 G2 850 275 350 425Ìàõ äàâëåíèå: 10 áàð
Ìàõ òåìïåðàòóðà: 110îÑ

Ñåïàðàòîð øëàìà Spirovent Dirt / ðàçúåìíûé êîðïóñ / ôëàíöåâîå ñîåäèíåíèå Ìàòåðèàë: Ñòàëü 37

DN050FL BF050F 60,3 395 270 159 285 G1 350 8 5 33

DN065FL BF065F 76,1 395 260 159 285 G1 350 15 5 33

DN080FL BF080F 88,9 515 355 219 340 G1 470 20 17 48

DN100FL BF100F 114,3 515 345 219 340 G1 470 30 17 50

DN125FL BF125F 139,7 690 475 324 460 G1 635 50 50 103

DN150FL BF150F 168,3 690 460 324 460 G1 635 75 50 106

DN200FL BF200F 219,1 900 615 406 565 G1 775 125 105 170

DN250FL BF250F 273,0 1145 800 508 670 G2 890 200 210 292

DN300FL BF300F 323,9 1360 955 610 780 G2 1005 275 350 469

Ìàõ äàâëåíèå: 10 áàð
Ìàõ òåìïåðàòóðà: 110îÑ
Ôëàíöåâîå ñîåäèíåíèå: 

PN 16

òèï îáúåì
ë

âåñ
êã

àðòèêóë OD H h D DF e L
ðàñõîä 

æèäêîñòè
ì3/÷

öåíà, EUR

Ñåïàðàòîð øëàìà Spirovent Dirt Hi-flow* / ðàçúåìíûé êîðïóñ / ñâàðêà Ìàòåðèàë: Ñòàëü 37

HFDN050S HF050L 60,3 555 430 159 285 G1 260 25 7 30

HFDN065S HF065L 76,1 555 420 159 285 G1 260 40 7 30

HFDN080S HF080L 88,9 710 550 219 340 G1 370 55 25 50

HFDN100S HF100L 114,3 710 540 219 340 G1 370 95 25 50

HFDN125S HF125L 139,7 970 755 324 460 G1 525 145 75 110

HFDN150S HF150L 168,3 970 740 324 460 G1 525 220 75 110

HFDN200S HF200L 219,1 1240 955 406 565 G1 650 360 150 178

HFDN250S HF250L 273,0 1645 1300 508 670 G2 750 575 300 331

HFDN300S HF300L 323,9 1955 1550 610 780 G2 850 810 500 565Ìàõ äàâëåíèå: 10 áàð
Ìàõ òåìïåðàòóðà: 110îÑ

*Hi-Flow - ñåðèÿ, ñïåöèàëüíî ðàçðàáîòàííàÿ äëÿ ñêîðîñòè ïîòîêà äî 3 ì/ñåê.

1647,60

1689,50

2355,50

2415,30

5060,30

5144,90

6901,80

14177,60

21325,60

1868,40

1920,60

2602,60

2687,60

5357,40

5486,04

7507,10

15500,00

23271,70

2960,80

3037,80

4241,00

4342,70

9102,40

9255,00

12421,50

25524,00

38396,00

Ïî çàïðîñó cïåöèàëüíîå èñïîëíåíèå: Âûáîð ìàòåðèàëà êîðïóñà, ìàòåðèàëà òðóáêè Spiro.
Ìàõ.òåìïåðàòóðà > 110îÑ, ìàõ.äàâëåíèå > 10 áàð.
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12 ÑÅÏÀÐÀÒÎÐ ØËÀÌÀ

òèï
îáúåì

ë
âåñ
êãàðòèêóë OD H h D DF e LF

ðàñõîä 
æèäêîñòè

ì3/÷
öåíà, EUR

Ñåïàðàòîð øëàìà Spirovent Dirt Hi-Flow* / ðàçúåìíûé êîðïóñ / ôëàíöåâîå ñîåäèíåíèå
Ìàòåðèàë: ñòàëü 37

HFDN050FL HF050F 60,3 555 430 159 285 G1 350 25 7 35

HFDN065FL HF065F 76,1 555 420 159 285 G1 350 40 7 36

HFDN080FL HF080F 88,9 710 550 219 340 G1 470 55 25 58

HFDN100FL HF100F 114,3 710 540 219 340 G1 470 95 25 60

HFDN125FL HF125F 139,7 970 755 324 460 G1 635 145 75 123

HFDN150FL HF150F 168,3 970 740 324 460 G1 635 220 75 126

HFDN200FL HF200F 219,1 1240 955 406 565 G1 775 360 150 200

HFDN250FL HF250F 273,0 1645 1300 508 670 G2 890 575 300 362

HFDN300FL HF300F 323,9 1955 1550 610 780 G2 1005 810 500 609

*Hi-Flow - ñåðèÿ, ñïåöèàëüíî ðàçðàáîòàííàÿ äëÿ ñêîðîñòè ïîòîêà äî 3 ì/ñåê.

Ìàõ äàâëåíèå: 10 áàð
Ìàõ òåìïåðàòóðà: 110îÑ
Ôëàíöåâîå ñîåäèíåíèå: 

PN 16

Ïðèíöèïèàëüíûå ñõåìû ìîíòàæà

Ñèñòåìà òåïëûõ ïîëîâ

Êîòåë/òåïëîîáìåííèê Ðàäèàòîð

Ñåïàðàòîð øëàìà

Ðàäèàòîð

Ñèñòåìà îõëàæäåíèÿ ×èëëåð/òåïëîîáìåííèê

Ñåïàðàòîð
øëàìà

3362,00

3455,40

4684,00

4837,00

9640,00

9870,00

13512,00

27904,00

41883,60

Ïî çàïðîñó cïåöèàëüíîå èñïîëíåíèå: Âûáîð ìàòåðèàëà êîðïóñà, ìàòåðèàëà òðóáêè Spiro.
Ìàõ.òåìïåðàòóðà > 110îÑ, ìàõ.äàâëåíèå > 10 áàð.
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13ÑÅÏÀÐÀÒÎÐ ÌÈÊÐÎÏÓÇÛÐÜÊÎÂ È ØËÀÌÀ

òèï îáúåì
ë

âåñ
êã

àðòèêóë OD H2 h2 D e L
ðàñõîä 

æèäêîñòè
ì3/÷

öåíà, EUR

òèï îáúåì
ë

âåñ
êã

àðòèêóë OD H2 h2 D e L
ðàñõîä 

æèäêîñòè
ì3/÷

öåíà, EUR

òèï îáúåì
ë

âåñ
êã

àðòèêóë OD H2 h2 D e L
ðàñõîä 

æèäêîñòè
ì3/÷

öåíà, EUR

Ñåïàðàòîð ìèêðîïóçûðüêîâ è øëàìà Spirovent Air & Dirt / ñâàðêà Ìàòåðèàë: Ñòàëü 37

DN050S BC050L 60,3 630 265 159 G1 260 8 7 12

DN065S BC065L 76,1 630 265 159 G1 260 15 7 12

DN080S BC080L 88,9 785 345 219 G1 370 20 25 30

DN100S BC100L 114,3 785 345 219 G1 370 30 25 30

DN125S BC125L 139,7 1045 480 324 G1 525 50 75 70

DN150S BC150L 168,3 1045 480 324 G1 525 75 75 70

DN200S BC200L 219,1 1315 615 406 G1 650 125 150 130

DN250S BC250L 273,0 1715 815 508 G2 750 200 300 270

DN300S BC300L 323,9 2025 970 610 G2 850 275 500 500
Ìàõ äàâëåíèå: 10 áàð
Ìàõ òåìïåðàòóðà: 110îÑ

Ñåïàðàòîð ìèêðîïóçûðüêîâ è øëàìà Spirovent Air & Dirt / ôëàíöåâîå ñîåäèíåíèå
Ìàòåðèàë: Ñòàëü 37

DN050FL BC050F 60,3 630 265 159 G1 350 8 7 17

DN065FL BC065F 76,1 630 265 159 G1 350 15 7 18

DN080FL BC080F 88,9 785 345 219 G1 470 20 25 38

DN100FL BC100F 114,3 785 345 219 G1 470 30 25 40

DN125FL BC125F 139,7 1045 480 324 G1 635 50 75 83

DN150FL BC150F 168,3 1045 480 324 G1 635 75 75 86

DN200FL BC200F 219,1 1315 615 406 G1 775 125 150 152

DN250FL BC250F 273,0 1715 815 508 G2 890 200 300 301

DN300FL BC300F 323,9 2025 970 610 G2 1005 275 500 544

Ñåïàðàòîð ìèêðîïóçûðüêîâ è øëàìà Spirovent Air & Dirt Hi-Flow / ñâàðêà Ìàòåðèàë: Ñòàëü 37

HFDN050S HC050L 60,3 910 405 159 G1 260 25 10 20

HFDN065S HC065L 76,1 910 405 159 G1 260 40 10 20

HFDN080S HC080L 88,9 1145 525 219 G1 370 55 37 40

HFDN100S HC100L 114,3 1145 525 219 G1 370 95 37 40

HFDN125S HC125L 139,7 1570 745 324 G1 525 145 115 100

HFDN150S HC150L 168,3 1570 745 324 G1 525 220 115 100

HFDN200S HC200L 219,1 1995 955 406 G1 650 360 230 200

HFDN250S HC250L 273,0 2680 1295 508 G2 750 575 500 430

HFDN300S HC300L 323,9 3190 1550 610 G2 850 810 830 810

Ìàõ äàâëåíèå: 10 áàð
Ìàõ òåìïåðàòóðà: 110îÑ
Ôëàíöåâîå ñîåäèíåíèå: 

PN 16

Ìàõ äàâëåíèå: 10 áàð
Ìàõ òåìïåðàòóðà: 110îÑ *Hi-Flow - ñåðèÿ, ñïåöèàëüíî ðàçðàáîòàííàÿ äëÿ ñêîðîñòè ïîòîêà äî 3 ì/ñåê.

930,10

972,70

1331,80

1374,40

2602,30

2865,90

4393,60

10791,20

18580,30

1152,30

1203,80

1578,05

1647,60

2901,00

3013,00

5000,00

11448,80

20089,00

1673,00

1741,00

2398,10

2473,70

4684,00

4811,20

7917,00

19425,00

33456,80

Ïî çàïðîñó cïåöèàëüíîå èñïîëíåíèå: Âûáîð ìàòåðèàëà êîðïóñà, ìàòåðèàëà òðóáêè Spiro.
Ìàõ.òåìïåðàòóðà > 110îÑ, ìàõ.äàâëåíèå > 10 áàð.
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14 ÑÅÏÀÐÀÒÎÐ ÌÈÊÐÎÏÓÇÛÐÜÊÎÂ È ØËÀÌÀ

òèï îáúåì
ë

âåñ
êã

àðòèêóë OD H2 h2 D e LF
ðàñõîä 

æèäêîñòè
ì3/÷

öåíà, EUR

òèï îáúåì
ë

âåñ
êã

àðòèêóë OD H2 h2 D DF e L
ðàñõîä 

æèäêîñòè
ì3/÷

öåíà, EUR

Ñåïàðàòîð ìèêðîïóçûðüêîâ è øëàìà Spirovent Air & Dirt Hi-Flow* / ôëàíöåâîå ñîåäèíåíèå              
Ìàòåðèàë: Ñòàëü 37

HFDN050FL HC050F 60,3 910 405 159 G1 350 25 10 25

HFDN065FL HC065F 76,1 910 405 159 G1 350 40 10 26

HFDN080FL HC080F 88,9 1145 525 219 G1 470 55 37 48

HFDN100FL HC100F 114,3 1145 525 219 G1 470 95 37 50

HFDN125FL HC125F 139,7 1570 745 324 G1 635 145 115 113

HFDN150FL HC150F 168,3 1570 745 324 G1 635 220 115 116

HFDN200FL HC200F 219,1 1995 955 406 G1 775 360 230 222

HFDN250FL HC250F 273,0 2680 1295 508 G2 890 575 500 461

HFDN300FL HC300F 323,9 3190 1550 610 G2 1005 810 830 854
Ìàõ äàâëåíèå: 10 áàð
Ìàõ òåìïåðàòóðà: 110îÑ
Ôëàíöåâîå ñîåäèíåíèå: 

PN 16

Ñåïàðàòîð ìèêðîïóçûðüêîâ è øëàìà Spirovent Air & Dirt / ðàçúåìíûé êîðïóñ / ñâàðêà                 
Ìàòåðèàë: Ñòàëü 37

DN050S BD050L 60,3 630 265 159 285 G1 260 8 7 30

DN065S BD065L 76,1 630 265 159 285 G1 260 15 7 30

DN080S BD080L 88,9 785 345 219 340 G1 370 20 25 50

DN100S BD100L 114,3 785 345 219 340 G1 370 30 25 50

DN125S BD125L 139,7 1045 480 324 460 G1 525 50 75 110

DN150S BD150L 168,3 1045 480 324 460 G1 525 75 75 110

DN200S BD200L 219,1 1315 615 406 565 G1 650 125 150 178

DN250S BD250L 273,0 1715 815 508 670 G2 750 200 300 331

DN300S BD300L 323,9 2025 970 610 780 G2 850 275 500 565
Ìàõ äàâëåíèå: 10 áàð
Ìàõ òåìïåðàòóðà: 110îÑ

òèï îáúåì
ë

âåñ
êã

àðòèêóë OD H2 h2 D DF e LF
ðàñõîä 

æèäêîñòè
ì3/÷

öåíà, EUR

Ñåïàðàòîð ìèêðîïóçûðüêîâ è øëàìà Spirovent Air & Dirt / ðàçúåìíûé êîðïóñ / ôëàíöåâîå ñîåäèíåíèå  
Ìàòåðèàë: Ñòàëü 37

DN050FL BD050F 60,3 630 265 159 285 G1 350 8 7 35

DN065FL BD065F 76,1 630 265 159 285 G1 350 15 7 36

DN080FL BD080F 88,9 785 345 219 340 G1 470 20 25 58

DN100FL BD100F 114,3 785 345 219 340 G1 470 30 25 60

DN125FL BD125F 139,7 1045 480 324 460 G1 635 50 75 123

DN150FL BD150F 168,3 1045 480 324 460 G1 635 75 75 126

DN200FL BD200F 219,1 1315 615 406 565 G1 775 125 150 200

DN250FL BD250F 273,0 1715 815 508 670 G2 890 200 300 362

DN300FL BD300F 323,9 2025 970 610 780 G2 1005 275 500 609
Ìàõ äàâëåíèå: 10 áàð
Ìàõ òåìïåðàòóðà: 110îÑ
Ôëàíöåâîå ñîåäèíåíèå: 

PN 16
*Hi-Flow - ñåðèÿ, ñïåöèàëüíî ðàçðàáîòàííàÿ äëÿ ñêîðîñòè ïîòîêà äî 3 ì/ñåê.

2074,10

2167,60

2841,10

2969,70

5220,50

5426,90

8991,60

20610,20

36169,20

1972,20

2032,10

2713,70

2790,20

5503,20

5605,00

7677,00

14494,10

25447,60

2193,80

2261,20

2960,80

3063,30

5801,15

5946,30

8565,80

15671,15

27382,75

Ïî çàïðîñó cïåöèàëüíîå èñïîëíåíèå: Âûáîð ìàòåðèàëà êîðïóñà, ìàòåðèàëà òðóáêè Spiro.
Ìàõ.òåìïåðàòóðà > 110îÑ, ìàõ.äàâëåíèå > 10 áàð.
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15ÑÅÏÀÐÀÒÎÐ ÌÈÊÐÎÏÓÇÛÐÜÊÎÂ È ØËÀÌÀ 

òèï îáúåì
ë

âåñ
êã

àðòèêóë OD H h D DF e L
ðàñõîä 

æèäêîñòè
ì3/÷

öåíà, EUR

Ñåïàðàòîð ìèêðîïóçûðüêîâ è øëàìà Spirovent Air & Dirt Hi-Flow* / ôëàíöåâîå ñîåäèíåíèå
Ìàòåðèàë: ñòàëü 37

HFDN050S HD050L 60,3 910 405 159 285 G1 260 25 10 38

HFDN065S HD065L 76,1 910 405 159 285 G1 260 40 10 38

HFDN080S HD080L 88,9 1145 525 219 340 G1 370 55 37 60

HFDN100S HD100L 114,3 1145 525 219 340 G1 370 95 37 60

HFDN125S HD125L 139,7 1570 745 324 460 G1 525 145 115 140

HFDN150S HD150L 168,3 1570 745 324 460 G1 525 220 115 140

HFDN200S HD200L 219,1 1995 955 406 565 G1 650 360 230 248

HFDN250S HD250L 273,0 2680 1295 508 508 G2 750 575 500 491

HFDN300S HD300L 323,9 3190 1550 610 780 G2 850 810 830 875Ìàõ äàâëåíèå: 10 áàð
Ìàõ òåìïåðàòóðà: 110îÑ
Ôëàíöåâîå ñîåäèíåíèå: 

PN 16

Ïðèíöèïèàëüíûå ñõåìû ìîíòàæà

òèï îáúåì
ë

âåñ
êã

àðòèêóë OD H h D DF e LF
ðàñõîä 

æèäêîñòè
ì3/÷

öåíà, EUR

Ñåïàðàòîð ìèêðîïóçûðüêîâ è øëàìà Spirovent Air & Dirt Hi-Flow* / ðàçúåìíûé êîðïóñ / 
ôëàíöåâîå ñîåäèíåíèå                                                                               

Ìàòåðèàë: ñòàëü 37

HFDN050FL HD050F 60,3 910 405 159 285 G1 350 25 10 43

HFDN065FL HD065F 76,1 910 405 159 285 G1 350 40 10 44

HFDN080FL HD080F 88,9 1145 525 219 340 G1 470 55 37 68

HFDN100FL HD100F 114,3 1145 525 219 340 G1 470 95 37 70

HFDN125FL HD125F 139,7 1570 745 324 460 G1 635 145 115 153

HFDN150FL HD150F 168,3 1570 745 324 460 G1 635 220 115 156

HFDN200FL HD200F 219,1 1995 955 406 565 G1 775 360 230 270

HFDN250FL HD250F 273,0 2680 1295 508 670 G2 890 575 500 522

HFDN300FL HD300F 323,9 3190 1550 610 780 G2 1005 810 830 919

*Hi-Flow - ñåðèÿ, ñïåöèàëüíî ðàçðàáîòàííàÿ äëÿ ñêîðîñòè ïîòîêà äî 3 ì/ñåê.

Ìàõ äàâëåíèå: 10 áàð
Ìàõ òåìïåðàòóðà: 110îÑ
Ôëàíöåâîå ñîåäèíåíèå: 

PN 16

Ñèñòåìà îõëàæäåíèÿ

×èëëåð/
òåïëîîáìåííèê

Ñåïàðàòîð
ìèêðîïóçûðüêîâ 

è øëàìà

Ñèñòåìà îòîïëåíèÿ

Êîòåë/òåïëîîáìåííèê

Àáñîðáöèÿ
ìèêðîïóçûðüêîâ

Îáðàçîâàíèå
ìèêðîïóçûðüêîâ

Ñåïàðàòîð
ìèêðîïóçûðüêîâ 

è øëàìà

3594,50

3659,70

4888,30

5025,20

9905,10

10092,90

13828,30

26087,40

45801,32

3950,00

4069,70

5332,00

5511,45

9683,00

10705,80

15414,50

28202,00

49297,10

Ïî çàïðîñó cïåöèàëüíîå èñïîëíåíèå: Âûáîð ìàòåðèàëà êîðïóñà, ìàòåðèàëà òðóáêè Spiro.
Ìàõ.òåìïåðàòóðà > 110îÑ, ìàõ.äàâëåíèå > 10 áàð.
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16 ÂÀÊÓÓÌÍÛÉ ÄÅÀÝÐÀÒÎÐ 

òèï àðòèêóëÂàêóóìíûé äåàýðàòîð Spirovent 'Air Superior äëÿ ñèñòåìû îòîïëåíèÿ

S6-H MA06H50 1000 x 550 x 350 100 10-90 70 1-6 5881,60

S10-H MA10H50 1460 x 550 x 460 100 10-90 135 5-10 14333,90

S15-H MA15H50 1460 x 550 x 460 100 10-90 140 9-15 15130,40

Ïðèíöèïèàëüíûå ñõåìû ìîíòàæà

Âàêóóìíûé äåàýðàòîð Spirovent 'Air Superior äëÿ ñèñòåìû îõëàæäåíèÿ

S6-C MA06Ñ50 1000 x 550 x 350 100 0-90 70 1-6 6398,20

S10-C MA10Ñ50 1460 x 550 x 460 100 0-90 135 5-10 14811,95

S15-C MA15Ñ50 1460 x 550 x 460 100 0-90 140 9-15 15607,90

äàâëåíèå,
bar

âåñ
êã

a x b x c ì3 Cî öåíà, EUR

äàâëåíèå,
bar

âåñ
êã

a x b x c ì3 Cî öåíà, EURòèï àðòèêóë

òèï àðòèêóë
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17ÂÀÊÓÓÌÍÛÉ ÄÅÀÝÐÀÒÎÐ

òèï àðòèêóëÂàêóóìíûé äåàýðàòîð Spirovent Air Superior äëÿ ñèñòåì îòîïëåíèÿ è îõëàæäåíèÿ 6 áàð

S6A MA06A50 880õ350õ590 150 0-90 57 1-6 4813,20

S6A-R MA06R50 880õ350õ590 150 0-90 59 1-6 5329,80

S6A-R 2P MA06R50/02 880õ350õ590 150 0-90 67 1-6 6783,00

Âàêóóìíûé äåàýðàòîð Spirovent Air Superior äëÿ ñèñòåì îòîïëåíèÿ è îõëàæäåíèÿ 3 áàð

S3A MA03A50 490õ340õ340 10 0-90 16 1-3,5 3078,50

S3A-R MA03R50 490õ340õ340 10 0-90 17 1-3,5 3392,50

äàâëåíèå,
bar

âåñ
êã

a x b x c ì3 Cî öåíà, EURòèï àðòèêóë

Ïðåäíàçíà÷åí äëÿ ñèñòåì:
Îòîïëåíèÿ è îõëàæäåíèÿ
Ðàáî÷åé òåìïåðàòóðîé äî 90oÑ è äàâëåíèåì äî 6 áàð
Îáúåìîì ñèñòåìû äî 150 ì2

Îñíîâíûå õàðàêòåðèñòèêè:
Ïîëíîñòüþ àâòîìàòèçèðîâàí
Äåãàçàöèÿ ïðè îòðèöàòåëüíîì äàâëåíèè -0,95 áàð
Àáñîëþòíî íàäåæíûé àâòîìàòè÷åñêèé âîçäóõîîòâîä÷èê
Ñèñòåìà èíòåëëåêòóàëüíîãî ïðîãðàììèðîâàíèÿ (Smart Switch Control)
Îïòèìàëüíàÿ ðàáîòà ïðè ëþáûõ óñëîâèÿõ
Îñíàùåí ìíîãîñòóïåí÷àòûì öèðêóëÿöèîííûì íàñîñîì
Àâòîìàòè÷åñêîå ïîääåðæàíèå äàâëåíèÿ â ñèñòåìå (íå äëÿ âñåõ ìîäåëåé)
Àâòîìàòè÷åñêàÿ ïîäïèòêà ñèñòåìû (íå äëÿ âñåõ ìîäåëåé)
Îáëåã÷åííûé ìîíòàæ
Ðàñøèðåííûå èíôîðìàòèâíûå âîçìîæíîñòè äèñïëåÿ.

Òðè íîâûå ìîäèôèêàöèè äåàýðàòîðà Spirovent Air Superior

S6A - ïîëíîñòüþ àâòîìàòè÷åñêèé äåàýðàòîð äëÿ ñèñòåì îõëàæäåíèÿ è îòîïëåíèÿ ñ ðàáî÷èì äàâëåíèåì äî 6 áàð è
ìàêñèìàëüíûì îáúåìîì ñèñòåìû 150 ì3. Îñíàùåí ìíîãîñòóïåí÷àòûì öèðêóëÿöèîííûì íàñîñîì è
èíòåëëåêòóàëüíûì êîíòðîëåì.

S6AR - áàçîâàÿ êîìïëåêòàöèÿ êàê ó äåàýðàòîðà S6A, äîáàâëåíà ôóíêöèÿ àâòîìàòè÷åñêîé ïîäïèòêè ñèñòåìû
äåàýðèðîâàííîé âîäîé, êîòîðàÿ ïîçâîëÿåò ïîääåðæèâàòü çàäàííîå çíà÷åíèå äàâëåíèÿ â ñèñòåìå.

S6AR2P - áàçîâàÿ êîìïëåêòàöèÿ êàê ó äåàýðàòîðà S6AR, îñíàùåí äîïîëíèòåëüíûì íàñîñîì äëÿ îñóùåñòâëåíèÿ ôóíêöèè
àâòîìàòè÷åñêîãî ïîääåðæàíèÿ äàâëåíèÿ è ïîäïèòêè ñèñòåìû.

S3A - Àâòîìàòè÷åñêèé, îáîðóäîâàí èíòåëëåêòóàëüíîé ñèñòåìîé êîíòðîëÿ, âêëþ÷àÿ ðàçëè÷íûå âîçìîæíîñòè ïî
ñ÷èòûâàíèþ èíôîðìàöèè î ñèñòåìå è åå ñîñòîÿíèè.

S3A-R - Àíàëîã S3A äîïîëíåí ôóíêöèåé ïîäïèòêè. S3A-R ïîñòîÿííî èçìåðÿåò äàâëåíèå â ñèñòåìå è, åñëè ýòî
íåîáõîäèìî, äîëèâàåò â ñèñòåìó äåãàçèðîâàííóþ æèäêîñòü. Ýòî ïîçâîëÿåò ïîääåðæèâàòü ïîñòîÿííîå äàâëåíèå
â ñèñòåìå, áåç èñïîëüçîâàíèÿ äîïîëíèòåëüíûõ óñòðîéñòâ.

Âàêóóìíûé äåàýðàòîð Spirovent Air Superior 
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18 ÒÀÁËÈÖÛ ÏÅÐÅÏÀÄÀ ÄÀÂËÅÍÈß

Ïîòåðè äàâëåíèÿ Ñåïàðàòîðîâ ìèêðîïóçûðüêîâ  è øëàìà

Ï
îò
åð

è 
äà

âë
åí

èÿ

Ðàñõîä âîäû â ì3/÷àñ

Ïîòåðè äàâëåíèÿ Ñåïàðàòîðîâ ìèêðîïóçûðüêîâ  è øëàìà äëÿ âåðòèêàëüíîãî ïðèñîåäèíåíèÿ

Ï
îò

åð
è 

äà
âë

åí
èÿ

Ðàñõîä âîäû â ì3/÷àñ
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19ÏÎÄÁÎÐ ÑÅÏÀÐÀÒÎÐÎÂ

Ïîäáîð ñåïàðàòîðîâ
Spirovent Air, Dirt,  Air&Dirt (âîçäóõ, øëàì, øëàì è âîçäóõ)

Ëàòóíü
Äèàìåòð 3/4"-19 ìì 22 - 22 ìì 1"- 25 ìì 5/4" - 32 ìì 6/4" - 40 ìì

Air Separator AA075 AA022 AA100 AA125 AA150
Dirt Separator AE075 AE022 AE100 AE125 AE150
Combi AC075 AC022 AC100 AC125 AC150
Hi-Flow Air Sep.
Hi-Flow Dirt Sep
Hi-Flow Combi
Ðàñõîä ì3/÷àñ 1,25 1,25 2 3,7 5

Ïåðåïàä òåìïåðàòóðû Ìîùíîñòü áîéëåðà èëè òåïëîîáìåííèêà, êÂò

5 7 7 12 22 29
7* 10 10 16 30 41
10 15 15 23 43 58
15 22 22 35 65 88
20** 29 29 47 86 117
25 36 36 58 108 146
30 44 44 70 130 175

* ñèñòåìà îõëàæäåíèÿ; ** ñèñòåìà îòîïëåíèÿ

Äèàìåòð

Air Separator
Dirt Separator
Combi
Hi-Flow Air Sep.
Hi-Flow Dirt Sep
Hi-Flow Combi
Ðàñõîä ì3/÷àñ

Ïåðåïàä òåìïåðàòóðû

5
7*
10
15
20**
25
30

* ñèñòåìà îõëàæäåíèÿ; ** ñèñòåìà îòîïëåíèÿ

Ñòàëü
50 ìì 65 ìì 80 ìì 100 ìì 125 ìì 150 ìì 200 ìì 250 ìì 300 ìì

BA050 BA065 BA080 BA100 BA125 BA150 BA200 BA250 BA300
BE050 BE065 BE080 BE100 BE125 BE150 BE200 BE250 BE300
BC050 BC065 BC080 BC100 BC125 BC150 BC200 BC250 BC300

HA050 HA065 HA080 HA100 HA125 HA150 HA200
HE050 HE065 HE080 HE100 HE125 HE150 HE200
HC050 HC065 HC080 HC100 HC125 HC150 HC200

8 15 20 30 50 75 125 200 275

Ìîùíîñòü áîéëåðà èëè òåïëîîáìåííèêà, êÂò

47 88 117 175 292 438 729 1167 1604
65 123 163 245 408 613 1021 1633 2246
93 175 233 350 583 875 1458 2333 3208
140 263 350 525 875 1313 2188 3500 4813
187 350 467 700 1167 1750 2917 4667 6417
233 438 583 875 1458 2188 3646 5833 8021
280 525 700 1050 1750 2625 4375 7000 9625

Ðàñøèôðîâêà àðòèêóëà
B E 100 L

B - Ñòàëü E - Dirt Øëàì Ïðèñîåäèíåíèå L -ïîä ñâàðêó
A - Ëàòóíü A - Air Âîçäóõ äèàìåòð òóáû F - ôëàíöåâîå ïðèñîåäèíåíèå
H - Hi-Flow-ñòàëü C - Combi Êîìáè (øëàì è âîçäóõ)

F - Ðàçúåìíàÿ íèæíÿÿ ÷àñòü
D - Ðàçúåìíàÿ íèæíÿÿ ÷àñòü êîìáè

Äëÿ äðóãèõ çíà÷åíèé ïî òåìïåðàòóðå è äàâëåíèþ îáîðóäîâàíèå èçãîòàâëèâàåòñÿ ïî çàïðîñó (âîçìîæåí âûáîð ìàòåðèàëà êîðïóñà).
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20 ÄËß ÇÀÌÅÒÎÊ
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